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»فرهیختگان« از جزئیات 450 شرکت‌کننده 
اینوتکس 2024 گزارش می‌دهد

نیمی از شرکت‌ها 
 فناور   بودند  

20 درصد استارتاپ‌ها
‌توافق راه‌اندازی آزمایشگاه ملی 
هوش مصنوعی در واحد پردیس

از کیفیت آموزشی تحصیلات تکمیلی 
کوتاه نمی‌آییم

فرزاد جهان‌بین معاون، فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد در جلسه 
شورای دانشگاه آزاد خراسان‌جنوبی که در واحد بیرجند برگزار شد، 
گفت: »ما در‌حال‌حاضر با سه مساله مواجه هستیم. وزنی که گذشته 
دارد و فشاری که از حال وارد می‌شود و کششی که آینده دارد. غلبه 
هر کدام و نیافتن نقطه تعادل، دانشگاه را دچار سقوط خواهد کرد. 
اگر نگاه به آینده نداشته باشیم و همین وضع موجود را ادامه دهیم، 
بی‌شک از قطار تحولات شتابان آینده جا خواهیم ماند.« جهان‌بین 
با اشاره به کاهش تمایل جوانان به ادامه تحصیل و خطر جایگزینی 
آموزش رسمی با آموزش غیررسمی و انتقال مرجعیت از استاد به هوش 
مصنوعی با اشاره به کتاب منحنی دوم اثر چارلز هندی افزود: »وقتی 
یک سیستم به حد اشباع می‌رسد در قوس نزول و سقوط می‌افتد 
و اگر نتوان ایده جدیدی ارائه کرد و سیستم را در منحنی جدیدی 
قرار داد، کار آن سیستم تمام است.« معاون فرهنگی و دانشجویی 
دانشگاه با اشاره به اهمیت نوآوری بیان کرد: »وقتی در خراسان‌جنوبی 
تعداد شرکت‌کنندگان در کنکور امسال حدود 13000 نفر است، باید 
دید که چه نوآوری‌هایی انجام شود تا با توجه به چشم‌انداز بلندی که 
ریاست دانشگاه مطرح کردند، دانشگاه آزاد انتخاب اول داوطلبان 
شود. من موارد متعددی دیدم که خانواده‌ها ثبت‌نام فرزندان‌شان در 
دانشگاه را منوط به طرح پویش کردند. این نشان می‌دهد یک ایده نو 
چگونه می‌تواند فضای جدیدی پیش روی ما بگذارد.« جهان‌بین 
خاطرنشان کرد: »تربیت تخصصی با تاکید بر آمایش و تلفیق تئوری و 
عمل و استفاده از دانش در حل مسائل مردم، تربیت هویتی، تربیت 
مهارتی و تربیت اجتماعی، ارکان دانشگاه جامع برگرفته از سخنرانی 
18 فروردین ریاست دانشگاه است. کنار هم بودن اینها چهره جدیدی 
از آموزش عالی عرضه خواهد کرد و ضروری است سخنرانی 18 
فروردین به دقت مورد مطالعه قرار گیرد.« جهان‌بین در بخش دیگری 
از سخنان خود با تاکید بر دانش‌پذیران و دانش‌آموزان به‌عنوان دو 
گروهی که باید مورد توجه باشند، گفت: »باید روی همه این حوزه‌ها 
فکر کرد و نوآوری داشت. مثال‌های متعددی در دانشگاه آزاد جدید 
از واحدها وجود دارد که در این چهارچوب راه و مزیت رقابتی خود 
براساس زیست بوم را یافتند و امروز می‌توان از آنها به‌عنوان الگو یاد کرد 
و قطعا خراسان جنوبی می‌تواند چنین باشد.« جهان‌بین در بخش 
پایانی سخنان خود با اشاره به اهمیت تحصیلات تکمیلی بیان کرد: 
»در دانشگاه آزاد، از کیفیت تحصیلات تکمیلی به هیچ قیمتی کوتاه 
نمی‌آییم.« لازم به ذکر است دیدار با اساتید همیار فرهنگ، دیدار 
با فعالان کانون‌ها، تشکل‌ها و نشریات و دیدار با بسیج دانشجویی 
و بازدید از خوابگاه، اماکن ورزشی و مرکز مشاوره دانشگاه از دیگر 

برنامه‌های سفر یک‌روزه جهان‌بین به استان خراسان جنوبی بود. 

لزوم به‌کارگیری توانمندی مهارتی 
اعضای هیات‌علمی در مراکز رشد

علی سروری‌مجد، قائم‌مقام رئیس دانشگاه آزاد از ظرفیت‌های علمی 
و پژوهشی ‌دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه بازدید کرد. در این بازدید 
مرتضی قاسمی سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان مرکزی، عباسی 
مدیرکل حراست و بختیاری رئیس بازرسی استان مرکزی سروری‌مجد 
را همراهی کردند.« سروری‌مجد ابتدا از واحدهای تولیدی مرکز رشد 

دانشگاه آزاد واحد ساوه بازدید کرد و در حاشیه این بازدید برای 
ارتقای سطح کمی و کیفی ظرفیت‌های تولیدی مرکز رشد واحد 
ساوه رهنمودهای کیفی و کاربردی ارائه کردند. وی بر لزوم به‌کارگیری 
اعضای هیات‌علمی در بخش‌های تولیدی و آموزش‌های مهارتی 
دانشجویان در واحدهای تولیدی مرکز رشد تاکید کرد. قائم‌مقام 
رئیس دانشگاه آزاد پس از بازدید از مرکز رشد دانشگاه آزاد واحد ساوه 
در جلسه هیات‌رئیسه این دانشگاه شرکت کرد. مجتبی یوسفی‌راد 
در این نشست عملکرد دو سال گذشته دانشگاه آزاد واحد ساوه 
را تشریح کرد. برنامه پایانی سروری‌مجد بازدید از مجموعه مزرعه 
پژوهشی واحد ساوه، دانشکده سما و سایت فلسطین واحد ساوه بود. 

دوره آموزشی تشکیلاتی تحلیلگر برگزار می‌شود
محمدمهدی نوینی‌فرد، دبیرکل اتحادیه مجمع اسلامی دانشجویان 
دانشگاه آزاد گفت: »دوره آموزشی تشکیلاتی تحلیلگر با محوریت 
آموزش مهارت‌های تشکیلاتی، بررسی ابعاد مختلف عملیات وعده 
صادق، مطالبه‌گری در نگاه مقام‌معظم‌رهبری )مدظله‌العالی(، هوش 
مصنوعی و رسانه‌های جمعی و تشکیلات دانشجویی در نگاه 
رهبر معظم انقلاب در روزهای ۲۲ لغایت ۲۴ اردیبهشت در اردوگاه 
ع( آبعلی برگزار می‌شود.« نوینی‌فرد افزود: »در این دوره  سیدالشهدا)
هدف اتحادیه مجمع اسلامی آموزش‌های رسانه‌ای به دانشجویان 
و آشنایی با کارهای رسانه‌ای است که یکی از مهم‌ترین نیازهای 
کنونی جامعه محسوب می‌شود.« دبیرکل اتحادیه مجمع اسلامی 
دانشجویان دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »عملیات سپاه که با رمز 
»یا رسول‌الله‌)ص(« انجام شد از جهات مختلف نظامی و عملیاتی، 
منحصربه‌فرد محسوب می‌شد و بار دیگر به صهیونیست‌ها و 
حامیان آنها ثابت کرد عبور از خطوط قرمز ایران، هزینه‌های سنگینی 
در پی خواهد داشت و هر اقدامی که علیه ایران می‌کنند در‌واقع 
میخی است که بر تابوت خود می‌زنند و روند زوال و نابودی رژیم 
کودک‌کش صهیونیستی را تسریع می‌بخشند. از این رو بررسی 
ویژگی‌ها و چگونگی انجام عملیات علیه رژیم‌صهیونیستی یکی 
از مهم‌ترین هدف‌های دوره آموزشی تشکیلاتی تحلیلگر است تا 

دانشجویان با این اقدام مهم و بزرگ آشنا شوند.« 

تحصیل چهار هزار دانشجو 
در دانشگاه آزاد  نیکشهر

رئیس دانشگاه آزاد مرکز آموزشی نیکشهر گفت: »این دانشگاه دارای 
( است که ۲ هزار و ۵۰۰  چهار پردیس )فنوج، بنت، قصرقند، لاشار
دانشجو در مرکز نیکشهر و بیش از یک‌هزار و ۸۰۰ دانشجو نیز در 
پردیس‌ها مشغول به تحصیل هستند.« امید یوسفی اظهارکرد: 
»ماموریت‌های مختلفی در حوزه‌های فرهنگی و اقتصادی به این مرکز 
سپرده شده و به‌طور مثال در بخش اقتصادی، ماموریت اقتصادی 
توزیع و بسته‌بندی »میوه‌های گرمسیری« به مرکز نیکشهر واگذار شده تا 
بتوانیم به‌سمت درآمدهای غیرشهریه‌ای حرکت کنیم.« یوسفی اظهار 
کرد: »دو پروژه دیگر نیز با دانشگاه آزاد استان شریک هستیم از‌جمله 
طرح پرورش‌ماهی در قفس؛ چراکه نزدیک‌ترین واحد دانشگاه آزاد به 
چابهار هستیم و بنابراین یکی از مجری‌های طرح نیز دانشگاه آزاد 
نیکشهر است و طرح دیگر هم در حوزه گردشگری با مشارکت زاهدان 

و چابهار تعریف شده تا به چابهار در حوزه توریستی کمک کنیم.« 
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نیمی از شرکت‌ها فناور بودند؛ 20 درصد استارتاپ‌ها

چهار روز نفس‌گیر از حضور شرکت‌های دانش‌بنیان و استارتاپی و 
ی در نمایشگاه  ی و نوآور نیز سرمایه‌گذاران و فعالان حوزه‌های فناور
اینوتکس به پایان رسید و ماحصل آن آشنایی سرمایه‌گذاران و فناوران 
و انعقاد قراردادهایی شد که انتظار می‌رود بتوانند در آینده درخشان 
این مرز و بوم نقش تاثیرگذار داشته باشند تا از این طریق، استعدادها و 
توانمندی‌های محققان و دانشجویان کشور تقویت شده و مورد حمایت 
قرار گیرد. علاوه‌براین، حضور کشورهای مختلف در این نمایشگاه، 
ی بین محققان  فرصتی طلایی برای هم‌اندیشی و تبادل دانش و فناور

ایرانی و بین‌المللی فراهم آورده است. 

47 درصد نمایشگاه را شرکت‌های فناور تشکیل دادند
در آخرین روز از سیزدهمین نمایشگاه اینوتکس که در پارک علم و فناوری 
پردیس برگزار شد، بیش از 100 نفر از دستاوردهای علمی و فناورانه و 
نوآورانه بازدید کردند که نسبت به سال گذشته آمار بالاتری را نشان 
می‌دهد. سجاد عباسی‌فشمی دبیر سیزدهمین نمایشگاه اینوتکس و 
ی پردیس درباره  ی پارک فناور یج و توسعه خوشه‌های نوآور مدیرکل ترو
حضور شرکت‌ها در نمایشگاه امسال عنوان کرد: »در نمایشگاه امسال 
نسبت به سال گذشته افزایش 50 درصدی در متراژ داشتیم و تعداد 
شرکت‌های حاضر در نمایشگاه 2024 هم مانند سال گذشته 450 شرکت 
بود که از این بین، 47 درصد شرکت‌ها را شرکت‌های فناور تشکیل دادند 
و 20 درصد از شرکت‌ها را نیز استارتاپ‌ها به خود اختصاص دادند. مابقی 
ی و پارک‌های  شرکت‌ها نیز شتاب‌دهنده‌ها، شرکت‌های سرمایه‌گذار

... بودند. امسال تعداد شرکت‌های فناور حاضر در  ی و علم و فناور
نمایشگاه در مقایسه با سال گذشته بیشتر شده بودند. در سال‌های 
گذشته، تعداد شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمت به شرکت‌های فناور 

بیشتر حضور داشتند.« 
به گفته دبیر نمایشگاه، در چهار روز نمایشگاه اینوتکس امسال در مجموع 
از 44 محصول رونمایی شد که 21 محصول در قالب پاویون پیشگامان 
حضور داشتند. این محصولات در روز آخر با حضور محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسامی رونمایی شدند. از میهمانان روز آخر 
ی‌جهرمی، سخنگوی دولت و محمدصادق  نمایشگاه نیز علی بهادر

ی و شکوفایی بودند.  خیاطیان، رئیس صندوق نوآور
کافه سرمایه یکی از بخش‌های نمایشگاه اینوتکس بود که به نوعی فرصت 
آشنایی استارتاپ‌ها و سرمایه‌گذاران و سرمایه‌گذاران خطرپذیر ‌)VC(‌ها 
را فراهم می‌کند. به گفته فشمی، طبق آخرین آمار به‌دست‌آمده، رقمی 
ی استارتاپ‌ها در  ی خطرپذیر رو بالغ بر 25 میلیارد تومان سرمایه‌گذار
قالب پنج قرارداد صورت گرفته است که به این واسطه می‌توان امیدوار 
بود که این شرکت‌های نوپا بتوانند با سرمایه‌ای که به دست می‌آورند 
بتوانند بخشی از هزینه‌های موردنیاز خود برای پیشبرد طرح‌ها و پروژه‌های 
یسرچ پیچ«، با حضور 267  خود را تامین کنند. همچنین، در بخش »ر

یال منعقد شد.  تیم، حدود 152 تفاهمنامه به ارزش 23 هزار میلیارد ر
فشمی در روز اختتامیه از حضور 15 کشور و 9 هیات تجاری در نمایشگاه 
امسال خبر داد و عنوان کرد نمایندگانی از کشورهای آفریقای جنوبی، 
یداد حضور داشتند.  کانادا، هلند، ترکیه، روسیه، مالزی و عراق در این رو
علاوه‌براین، یکی از اتفاقاتی که با حضور میهمانان خارجی در نمایشگاه 
سیزدهم اینوتکس در روز آخر رقم خورد، تفاهمنامه‌ای بین ایران و آفریقای 

جنوبی در حوزه برق و رباتیک بود. 

ی آفریقای جنوبی که در نمایشگاه امسال  ی و تکنولوژ معاون آژانس نوآور
حضور پیدا کرده بود، در بازدید از نمایشگاه عنوان کرد امیدوارند بتوانند 
تفاهمنامه‌ای را با پارک پردیس امضا کنند تا از این طریق، بتوانند در این 
یست‌بو‌م  ی‌های خود را با فعالان ز پارک میز کار داشته باشند و همکار
ی پردیس عنوان  ی ایران گسترش دهند. از آنجایی که پارک فناور نوآور
ی در غرب آسیا را یدک می‌کشد، معاون آژانس  بزرگ‌ترین پارک فناور
کید کرده است که مرکز توسعه  ی آفریقای جنوبی تا ی و تکنولوژ نوآور
ی‌های فناورانه  یادی به گسترش همکار ی این کشور تمایل بسیار ز تجار
با این پارک دارد و به دنبال آن هستند تا بتوانند نقاط مشترکی را برای 
همکاری با پارک پیدا کنند. او ابراز امیدواری کرده است بتوانند شعبه‌ای 
ی کرده و از این  ی پردیس را در آفریقای جنوبی هم راه‌انداز از پارک فناور

ی‌های علمی و فناورانه خود را توسعه دهند. 	 طریق، همکار
	

یک میلیارد دلار حجم قراردادهای 700 شرکت نفتی 
با وزارت نفت 

ی‌جهرمی در بازدید روز آخر خود از سیزدهمین نمایشگاه  علی بهادر
ی این نمایشگاه را فرصتی برای آشنایی مجموعه  اینوتکس، برگزار
کمیت به واسطه دستاوردهای فناورانه عنوان  دانش‌بنیان با یکدیگر و حا
یداد پربارتری  و اظهار کرد: »هر سال در بازدید از این نمایشگاه، با رو
ی در کشور با سرعت بالایی پیش می‌رود و بهترین  روبه‌رو هستیم. نوآور
ی در کشور ایجاد می‌کند،  ی و نوآور قابلیتی که برای فعالان حوزه فناور
یست‌بوم، فرصتی را برای جوانان و حضور  این است که حضور در این ز
گسترده‌تر آنها برای رونق هر چه بیشتر این عرصه‌ها فراهم می‌کند که 

طبیعتا نتایج آن را می‌توان در جامعه مشاهده کرد.« 
سخنگوی دولت اشاره کرد: »نکته‌ای که در نمایشگاه امسال بسیار قابل 
توجه بود، حضور نوجوانان و جوانان در سنین پایین بود که گاها صاحب 
ایده بودند و می‌توان به توانمندی آنها در عرصه‌های فناورانه اعتماد کرد.« 
ی عنوان  او در ادامه با اشاره به فعالیت شرکت‌ها و فعالان حوزه فناور
کرد: »تا زمانی که این قبیل شرکت‌ها و مجموعه‌های فعال در حوزه‌های 
ی با سرعت و اعتمادبه‌نفس حرکت می‌کنند، می‌توان اطمینان  فناور

داشت که آینده و کشور در مسیر رشد و پیشرفت قرار داشته باشد.« 
کید کرد: »دولت ایمان دارد آینده کشور در گرو‌ اهمیت دادن  او در ادامه تا
ی در کشور است. سال گذشته به بهانه  و حمایت موثر از خانواده فناور
ی »جهش تولید« 12 آیین‌نامه برای 12 دستگاهی که بیشترین  نامگذار
قابلیت سفارش‌دهی و خرید را داشتند، مانند وزارت بهداشت، ورزش، 
ی، صنعت و معدن، و ورزش صادر  ، راه، مسکن و شهرساز نفت، نیرو
، هدف از این  کردیم که سفارش‌های خرید خود را اعلام کنند.« به گفته او
اقدام، خرید دستگاه‌ها از شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور بود که گزارش 
نهایی قابل قبول بوده و به این معناست که کشور به دنبال توجه بیشتر 
ی از تمام ظرفیت‌های  به دانش‌بنیان‌هاست اما این به معنای بهره‌بردار

شرکت‌های دانش‌بنیان نیست.‌ 
ی جهرمی در ادامه، به حوزه‌های نیرو و نفت و نیاز آنها به خدمات  بهادر
فناورانه بیشتر اشاره کرد و گفت: »در حوزه نفت حدود 700 شرکت با 
وزارت نفت قرارداد دارند که حجم این قراردادها به حدود یک میلیارد 

دلار می‌رسد.«

خبر

توافق راه‌اندازی آزمایشگاه ملی هوش مصنوعی در واحد پردیس
ی پردیس از  ر رئیس دانشگاه آزاد واحد علوم و فناو
ی آزمایشگاه ملی هوش مصنوعی در این  توافق راه‌انداز
واحد دانشگاهی در حاشیه اینوتکس خبر داد.  حسین 
اصغری‌شیوایی گفت: »اینوتکس شرایط بسیار خوبی برای 
حضور بازدیدکنندگان در نشست‌های تخصصی را فراهم 
می‌کند و یکی از دلایلی که کنفرانس ملی هوش مصنوعی را 
پا شود ایجاد  در دل اینوتکس آوردیم تا در کنار نمایشگاه بر
فرصت شرکت بازدید‌کنندگان حوزه مرتبط هوش مصنوعی 
بود تا امکان مشارکت و حضور در نشست‌ها را داشته باشند 
یادی که پوستر کنفرانس را دیده بودند  و از این میان افراد ز
ی به نقش موثر  در پنل‌ها و کارگاه‌های ما شرکت داشتند.« و
ی پردیس در این گردهمایی‌ها اشاره داشت و  پارک فناور
گفت: »دانشگاه پردیس به‌عنوان قلب تپنده پارک با داشتن 
ی پردیس شرایط  پویایی ۵ هزار جوان دانشجو در ناحیه نوآور
ی را از علم به عمل آورد  خوبی را فراهم آورده است تا فناور
ی پردیس  ی نزدیک پارک و دانشگاه در ناحیه نوآور و همکار

ثمرات خوبی خواهد داشت.« اصغری‌شیوایی خاطرنشان 
ی پردیس امسال  کرد: »دانشگاه آزاد واحد علوم و فناور
میزبان اولین کنفرانس هوش مصنوعی بود و سخنرانی‌هایی 
با کیفیت بالا توسط اساتید برتر دانشگاه‌ها داشتیم و استقبال 
خوبی از سوی دانشجویان و متخصصان و علاقه‌مندان این 
ی اظهارداشت: »هوش مصنوعی  حوزه صورت گرفت.« و
موضوعی کلیدی برای کشور است و ما باید به 10 کشور دنیا 
پایی  که در زمینه هوش‌ مصنوعی توانمند شده‌اند برسیم و بر
این دست کنفرانس‌ها می‌تواند کمک بزرگی در گردهمایی 
متخصصان این حوزه باشد.« به گزارش هاب رسانه اینوتکس، 
ی  ی پردیس از راه‌انداز رئیس دانشگاه آزاد واحد علوم و فناور
آزمایشگاه ملی هوش مصنوعی در دانشگاه پردیس خبر 
پایی این کنفرانس توافقی با  داد و ابراز داشت: »از ثمرات بر
پایی آزمایشگاه هوش مصنوعی در  دانشگاه تهران جهت بر
سطح ملی در دانشگاه پردیس بود که فرصت بسیار خوبی 

برای دانشجویان محسوب می‌شود.« 

ندا اظهری 
خبرنگار گروه دانشگاه 

‌رئیس دانشگاه آزاد در وبینار بین‌المللی 
‌»غزه و جنبش دانشجویی آمریکا«: 

 دانشگاهیان  
 در یک شبکه ضدظلم 
به مبارزه با آپارتاید بروند


